MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO E INOVAÇÃO – PROPI

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NO CURSO DE

ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE FÍSICA – EDITAL 28/2016

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí - IFPI,  através da

Direção Geral do Campus Picos e da Pró-Reitoria de Pesquisa, Pós-Graduação e Inovação,

torna público para conhecimento dos interessados, a relação dos aprovados e dos classificados

no processo seletivo para ingresso no curso de Especialização em Ensino de Física para o

segundo semestre letivo do ano de 2016.

Comunica ainda que estão aptos a fazer a matrícula os candidatos identificados em

situação de aprovados na relação abaixo e que a mesma  deverá ser feita de acordo com o edital

que rege o processo seletivo na coordenação do curso e que as aulas terão início no dia 18 de

outubro de 2016.

Elisberto Francisco Luz

Diretor Geral

Mat. SIAPE n° 1631553

INSTITUTO FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Picos

NOME DO CANDIDATO RG Pontuação Colocação Situação

Ana Cristina de Sousa 3.068.228 56,0 1o Aprovada

Jaiane da Silva Santos 3.058.356 53,0 2o  Aprovada

Givanildo Sales Silva 1.723.692 50,0 3o Aprovado

Israel dos Santos Veloso 2.914.228 50,0 4o Aprovado

Géssica Mayara Rocha de
Carvalho

2.784.168 48,0 5o Aprovada

Valéria Alves da Costa 3.059.367 45,0 6o Aprovada

Fagundes Ítalo Sousa Santos 2.899.730 40,0 7o Aprovado

Amanda Conrado Lima 3.254.415 37,5 8o Aprovada

Arilson Francisco de
Carvalho Silva

2.042.260 36,0 9o  Aprovado

Francisco José de Carvalho
Júnior

2.709.578 36,0 10o Aprovado

Joéslei Lopes de Oliveira 3.164.235 33,0 11o Aprovado

Bruna Conrado Ferreira 3.446.924 32,5 12o Aprovada

Bruno Rêgo de Carvalho 3.096.466 31,5 13o Aprovado

Lahedson de Moura Nunes 2.636.620 30,0 14o Aprovado

Marcos Faustino de Sousa 3.069.631 27,5 15o Aprovado

Joanderson de Sousa
Carvalho

2.892.152 27,5 16o Classificado

Karine de Amorim Silva 3.491.512 25,0 17o Classificada

Yolanda de Moura Silva 3.038.032 22,5 18o Classificada

Fellype José Soares
Otaviano

3.044.607 21,0 19o Classificado

Antônio Mendes de Sousa 2.834.643 17,5 20o Classificado